
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 62/201762/201712/09/2017Folha:  1/4

       O(a)  Pregoeiro,  RENO ROGERIO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO  DE ALIMENTOS LT     (13602)12 LEITE INTEGRAL - Embalagem 1l, leite de vaca, semadulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teororiginal, líquido, cor branca, odor e sabor característicos,acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra altatemperatura), em caixa cartonada, de 1 litro. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,informação nutricional, número de lote, data de validade,quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. - Marca:LANGUIRU
LT 1.000,00  0,0000 2,00    2.000,00

13 MARGARINA, Ingredientes: óleos vegetais, líquidos ehidrogenados, com sal, lecitina de soja, ácido lático, sorbato depotássio e benzoato de sódio, ácido citrico e bht, sem adição deágua, com 75% a 80% de lipidios. Pote de 500 gramas. Naembalagem deverão constar data da fabricação, data de validadee número do lote do produto. - Marca: COAMO PT 112,00  0,0000 3,76    421,12
Total do Fornecedor: 2.421,12

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

62/201729/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/10/2017REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E INSUMOS PARA A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 62/201762/201712/09/2017Folha:  2/4

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME     (6039)2 BALA DE AMENDOIM, Balas com 4 g aproximadamente, comaroma e cor artificial de amendoim. Pacote de 1 kg. Embalagemintacta, na embalagem deverá constar data da fabricação, data devalidade e número do lote do produto. - Marca: PRODASA PCT 100,00  0,0000 10,30    1.030,003 BALA DE BANANA, contendo polpa de banana, glicose e açúcar,pacote de 1 kg. Embalagem intacta, na embalagem deveráconstar data da fabricação, data de validade e número do lote doproduto. - Marca: DA INDIA PCT 100,00  0,0000 12,50    1.250,004 BALA DE FRUTAS, sortidas , produto preparado a base deaçúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizamo produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados deoutras substâncias permitidas; a principal característica do produtoé o de apresentar-se macio, submetido a assamento mecânico atéobtenção da consistência desejada. Acondicionado, embalagemprimária, cada bala embalada individualmente em plásticocontendo a marca do produto bem como seu sabor, embalagemsecundária de plástico átoxico que devem apresentar rótulo comas devidas especificações do produto, procedência de fabricação,informação nutricionais, embalagem com 700 gramas.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data dafabricação, data de validade e número do lote do produto. - Marca:PIETROBOM
PCT 100,00  0,0000 8,00    800,00

15 REFRIGERANTE, bebida não alcoólica, não fermentada egaseificada, composto por água mineral faseificada, açúcar, suconatural concentrado, aroma natural, embalagem PET de 2 litros,contendo identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e validade. Sabores diversos. - Marca: SARANDI UN. 300,00  0,0000 3,55    1.065,00Total do Fornecedor: 4.145,00NEW WAY COM. DE GEN. ALIMENTÍCIOS LTDA     (13689)5 BALA DE LEITE, Balas com 4 g aproximadamente, com aroma ecor artificial de Leite. Pacote de 1 kg. Embalagem intacta, naembalagem deverá constar data da fabricação, data de validade enúmero do lote do produto. - Marca: florestal PCT 120,00  0,0000 12,10    1.452,00Total do Fornecedor: 1.452,00
Lages,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 62/201762/201712/09/2017Folha:  3/4

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (17940)6 BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO, em formato de bola, comrecheio a base de castanha de caju, envolvido por uma camada debiscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite.O produto deverá estar acondicionado em embalagem primáriaaluminizada, como embalagem secundária plástico decorativo, opeso médio de cada bombom é de 20 gramas por unidade. Estesdevem estar em uma embalagem de plástico totalizando 1 kg. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem intacta, naembalagem deverá constar data da fabricação, data de validade enúmero do lote do produto. - Marca: AMOR CARIOCA
PCT 130,00  0,0000 28,40    3.692,00

7 CAFÉ EM PÓ extra forte: Elaborado com grãos de altíssimaqualidade, produto devidamente selecionado, beneficiado, torradoe moído, embalado a vácuo em pacotes com 500 gramas de pesolíquido, devidamente rotulado conforme legislação vigente comselo de pureza ABIC. Este produto será analisado a amostraconsiderando cor, sabor e consistência. Embalagem intacta, naembalagem deverá constar data da fabricação, data de validade enúmero do lote do produto - Marca: BOM DE PROSA
PCT 290,00  0,0000 7,44    2.157,60

10 DOCE DE FRUTA, tipo cremoso, sabor Morango, pote com 400g -Marca: DIFRUTI UN. 600,00  0,0000 2,65    1.590,0011 DOCE DE LEITE em pasta, principais ingredientes: leitepasteurizado, açúcar, xarope de glicose, farinha de trigo, leite empó, sal, essência de leite condensado e conservante acido sorbico.Não contém glútem. Produzida com produtos selecionados erígido controle de qualidade. Devendo estar armazenado semexposição da luz solar e não expor a temperatura superior a 50ºC.Cada unidade com peso aproximado de 400 gramas. Aembalagem deve estar sem amassado, rasgado ou suja e conterexternamente os dados de identificação e procedência, informaçãonutricional, número do lote, data de validade, quantidade doproduto e atender as especificações conforme legislação vigente.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data dafabricação, data de validade e número do lote do produto. - Marca:DOCITO
PT 24,00  0,0000 4,07    97,68

14 PIPOCA DOCE, assada, livre de gorduras trans, embalagem com55 gr cada, fardo com 100 unidades. Embalagem contendoidentificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação evalidade. - Marca: POPFITOS FRD 300,00  0,0000 67,00    20.100,00Total do Fornecedor: 27.637,28
Lages,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  29/2017 - PR 62/201762/201712/09/2017Folha:  4/4

SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (18349)1 AÇÚCAR REFINADO especial de origem vegetal, constituídofundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto:sólido. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagemintacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação,data de validade e número do lote do produto. - Marca: SABORDOCE PCT 55,00  0,0000 10,50    577,50
Total do Fornecedor: 577,50Total Geral: 36.232,90

Lages,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL


